
RR\1298553LV.docx PE757.170v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0078/2024

8.3.2024

***
IETEIKUMS
par projektu Padomes lēmumam par to, lai Savienības vārdā noslēgtu 
Nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Ēģiptes Arābu 
Republiku, ievērojot 1994. gada Vispārējās vienošanās par tarifiem un 
tirdzniecību (GATT 1994) XXVIII pantu, par visu ES CLXXV sarakstā 
iekļauto tarifa kvotu koncesiju grozīšanu sakarā ar Apvienotās Karalistes 
izstāšanos no Eiropas Savienības
(12361/2023 – C9-0003/2024 – 2023/0296(NLE))

Starptautiskās tirdzniecības komiteja

Referents: Marco Campomenosi



PE757.170v02-00 2/11 RR\1298553LV.docx

LV

PR_NLE-AP_Agreement

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)



RR\1298553LV.docx 3/11 PE757.170v02-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................5

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................6

MAZĀKUMA VIEDOKLIS ......................................................................................................7

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS, NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS 
PIENESUMU..............................................................................................................................8

LAUKSAIMNIECĪBAS UN LAUKU ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS VĒSTULE .....................9

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA ..........................................................................10

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA.........................11



PE757.170v02-00 4/11 RR\1298553LV.docx

LV



RR\1298553LV.docx 5/11 PE757.170v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par projektu Padomes lēmumam par to, lai Savienības vārdā noslēgtu Nolīgumu vēstuļu 
apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Ēģiptes Arābu Republiku, ievērojot 1994. 
gada Vispārējās vienošanās par tarifiem un tirdzniecību (GATT 1994) XXVIII pantu, 
par visu ES CLXXV sarakstā iekļauto tarifa kvotu koncesiju grozīšanu sakarā ar 
Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības
(12361/2023 – C9-0003/2024 – 2023/0296(NLE))

(Piekrišana)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Padomes lēmuma projektu (12361/2023),

– ņemot vērā projektu Nolīgumam vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un 
Ēģiptes Arābu Republiku, ievērojot 1994. gada Vispārējās vienošanās par tarifiem un 
tirdzniecību (GATT 1994) XXVIII pantu, par visu ES CLXXV sarakstā iekļauto tarifa 
kvotu koncesiju grozīšanu sakarā ar Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas 
Savienības (12362/2023),

– ņemot vērā piekrišanas pieprasījumu, ko Padome iesniegusi saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 207. panta 4. punkta pirmo daļu un 218. panta 6. punkta 
otrās daļas a) apakšpunkta v) punktu (C9-0003/2024),

– ņemot vērā Reglamenta 105. panta 1. un 4. punktu un 114. panta 7. punktu,

– ņemot vērā Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vēstuli,

– ņemot vērā Starptautiskās tirdzniecības komitejas ieteikumu (A9-0078/2024),

1. sniedz piekrišanu nolīguma slēgšanai;

2. uzdod priekšsēdētājai Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei, Komisijai, dalībvalstu 
valdībām un parlamentiem, kā arī Ēģiptes Arābu Republikas valdībai un parlamentam.



PE757.170v02-00 6/11 RR\1298553LV.docx

LV

PASKAIDROJUMS

2018. gadā Ženēvā ES oficiāli sāka sarunu procesu saskaņā ar 1994. gada Vispārējās vienošanās 
par tarifiem un tirdzniecību (GATT) XXVIII pantu ar vairākām PTO dalībvalstīm. 

Sarunu pamatprincips ir ES un Apvienotās Karalistes 2017. gadā izstrādātā kopīgā pieeja par 
to, kā sadalīt kvantitatīvās saistības, kas ietvertas ES-28 dalībvalstu PTO sarakstā attiecībā uz 
143 ES lauksaimniecības, zivsaimniecības un rūpniecības tarifa kvotām (TK), kas noteiktas 
saskaņā ar PTO. Šī pieeja balstījās uz to, ka katras TK esošais apjoms nākotnē tiktu pilnībā 
saglabāts, taču sadalīts divās atsevišķās muitas teritorijās: ES-27 un Apvienotā Karaliste.

Izmantotās metodikas princips ir balstīts uz tirdzniecības plūsmām, kas reprezentatīvā atsauces 
periodā (proti, 3 gadu laikposmā no 2013. gada līdz 2015. gadam) ienāk ES-27 dalībvalstīs un 
Apvienotajā Karalistē attiecībā uz visām PTO TK.

Metodika ir izklāstīta sīkāk Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2019/216. 
Pamatojoties uz Regulas (ES) 2019/216 2. panta b) apakšpunktu, Komisija ir pilnvarota grozīt 
sadalījuma daļas, ņemot vērā attiecīgo informāciju, ko tā var saņemt vai nu sarunās, kas 
norisinās saskaņā ar 1994. gada GATT XXVIII pantu, vai no citiem konkrētā tarifa kvotā 
ieinteresētiem avotiem.

Ēģiptes Arābu Republikai ir tiesības risināt sarunas par vienu erga omnes TK gurķiem. 
Attiecībā uz šo TK ir panākta vienošanās par apjoma izmaiņām. ES-27 daļa tika labota uz 
647 tonnām, ņemot vērā pārskata periodu no 2013. līdz 2016. gadam.

Pabeidzot sarunas ar Ēģipti, tika sagatavots nolīgums vēstuļu apmaiņas veidā, kas tika parafēts 
2023. gada 22. maijā Ženēvā.

Saskaņā ar LESD 218. panta 6. punktu ir nepieciešama Eiropas Parlamenta piekrišana, lai 
Padome varētu pieņemt lēmumu par šā nolīguma noslēgšanu un lai tas varētu savlaicīgi stāties 
spēkā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, referents iesaka Parlamentam sniegt piekrišanu šā nolīguma 
noslēgšanai, neskarot Parlamenta demokrātiskās tiesības veikt pastāvīgu pārbaudi.



RR\1298553LV.docx 7/11 PE757.170v02-00

LV

MAZĀKUMA VIEDOKLIS

Saskaņā ar Reglamenta 55. panta 4. punktu

Inma Rodríguez-Piñero S&D grupas vārdā 
Marie-Pierre Vedrenne grupas “Renew” vārdā

Mēs kā proeiropeiskas politiskās grupas atbalstām tiesību aktu priekšlikumus Eiropas 
Savienības interesēs. Tāpēc mēs atbalstām, ka Eiropas Komisija koriģē PTO tarifa kvotas ar 
Ēģipti pēc Apvienotās Karalistes un Ziemeļīrijas izstāšanās no ES. Tas nozīmē, ka mūsu 
grupas balsos par Marco Campomenosi normatīvo ziņojumu. 

Tomēr mūsu grupas vēlas norādīt, ka mūsu atbalsts šim ziņojumam, kura referents ir no ID 
grupas, nekādā veidā mūs nesaista ar šo politisko grupu un tās pausto eiroskeptisko nostāju, 
pret ko mēs stingri iebilstam. 



PE757.170v02-00 8/11 RR\1298553LV.docx

LV

PIELIKUMS. VIENĪBAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS PIENESUMU

Referents, pilnībā uzņemoties visu atbildību, apliecina, ka nav saņēmis nekādu pienesumu no 
vienībām vai personām, kas būtu jānorāda šajā pielikumā saskaņā ar Reglamenta I pielikuma 
8. pantu.



RR\1298553LV.docx 9/11 PE757.170v02-00

LV

29.11.2023

LAUKSAIMNIECĪBAS UN LAUKU ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS VĒSTULE

Bernd Lange
Starptautiskās tirdzniecības komitejas
priekšsēdētājam
ASP 12G301
BRISELĒ

Ref.: IPOL-COM-AGRI D(2023) 42069

Temats: Atzinums par priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu nolīgumu starp 
ES un Ēģipti par PTO tarifa kvotu koncesiju sadalījumu pēc Brexit 
(2023/0296(NLE))

Godātais priekšsēdētāj!

Vēršos pie Jums saistībā ar priekšlikumu Padomes lēmumam par to, lai noslēgtu nolīgumu 
starp ES un Ēģipti par PTO tarifa kvotu koncesiju sadalījumu pēc Brexit [2023/0296(NLE)], 
un priekšlikumu Padomes lēmumam, ar kuru groza nolīgumu starp ES un Argentīnu par šo 
pašu jautājumu [2023/0303(NLE)].

AGRI komitejas koordinatori šo jautājumu izskatīja 28. novembra sanāksmē. Viņi piekrita 
tam, ka tiek noslēgts minētais nolīgums ar Ēģipti un tiek izdarīti grozījumi nolīgumā ar 
Argentīnu. Man lūdza darīt Jums zināmu viņu viedokli saskaņā ar Reglamenta 56. pantu. 

Šis ieteikums tika apstiprināts AGRI komitejas 2023. gada 7. decembra sanāksmē.

Ar cieņu

Norbert Lins

Kopija: AGRI komitejas pastāvīgajam referentam ar Brexit saistītajos jautājumos Martin 
Hlaváček



PE757.170v02-00 10/11 RR\1298553LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Nolīgums vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Ēģiptes 
Arābu Republiku, ievērojot 1994. gada Vispārējās vienošanās par 
tarifiem un tirdzniecību (GATT 1994) XXVIII pantu, par visu ES 
CLXXV sarakstā iekļauto tarifa kvotu koncesiju grozīšanu sakarā ar 
Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības

Atsauces 12361/2023 – C9-0003/2024 – 2023/0296(NLE)

Apspriešanās vai piekrišanas 
pieprasījuma datums

22.12.2023

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

INTA
25.1.2024

Komitejas, kurām lūgts sniegt atzinumu
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

AGRI
25.1.2024

Referenti
       Iecelšanas datums

Marco 
Campomenosi
24.10.2023

Izskatīšana komitejā 25.1.2024

Pieņemšanas datums 7.3.2024

Galīgais balsojums +:
–:
0:

31
0
6

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Barry Andrews, Geert Bourgeois, Saskia Bricmont, Jordi Cañas, Danuta 
Maria Hübner, Karin Karlsbro, Miapetra Kumpula-Natri, Danilo Oscar 
Lancini, Bernd Lange, Thierry Mariani, Margarida Marques, Emmanuel 
Maurel, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Inma Rodríguez-Piñero, 
Helmut Scholz, Dominik Tarczyński, Kathleen Van Brempt, Marie-
Pierre Vedrenne, Jörgen Warborn, Jan Zahradil

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Marek Belka, Anna Cavazzini, José Manuel García-Margallo y Marfil, 
Enikő Győri, Javier Moreno Sánchez, Manuela Ripa, Witold Jan 
Waszczykowski

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Andrea Bocskor, Paola Ghidoni, Ivo Hristov, Virginie Joron, Ska 
Keller, Cristina Maestre Martín De Almagro, Dace Melbārde, Wolfram 
Pirchner, Aušra Seibutytė

Iesniegšanas datums 8.3.2024



RR\1298553LV.docx 11/11 PE757.170v02-00

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

31 +
ECR Geert Bourgeois, Dominik Tarczyński, Witold Jan Waszczykowski, Jan Zahradil

ID Paola Ghidoni, Virginie Joron, Danilo Oscar Lancini, Thierry Mariani

NI Andrea Bocskor, Enikő Győri

PPE José Manuel García-Margallo y Marfil, Danuta Maria Hübner, Dace Melbārde, Wolfram Pirchner, Aušra 
Seibutytė, Jörgen Warborn

Renew Barry Andrews, Jordi Cañas, Karin Karlsbro, Samira Rafaela, Catharina Rinzema, Marie-Pierre Vedrenne

S&D Marek Belka, Ivo Hristov, Miapetra Kumpula-Natri, Bernd Lange, Cristina Maestre Martín De Almagro, 
Margarida Marques, Javier Moreno Sánchez, Inma Rodríguez-Piñero, Kathleen Van Brempt

0 -

6 0
The Left Emmanuel Maurel, Helmut Scholz

Verts/ALE Saskia Bricmont, Anna Cavazzini, Ska Keller, Manuela Ripa

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


